
From: Milan Chalupa [mailto:milan.chalupa@pudis.cz] 
Sent: Thursday, February 24, 2022 4:58 PM 
To: Jaroslava Fialová <fialova@muprotivin.cz>; 'Oberpfalzer Milan' <Milan.Oberpfalzer@rsd.cz> 
Cc: Zdeňka Bolehovská <zdenka.bolehovska@pudis.cz> 
Subject: RE: 2+1 - Selibov 
  
Dobrý den, 
  
koncem listopadu minulého roku jsme vypracovali koncept dokumentace k územnímu rozhodnutí. 
Koncept jsme odevzdali objednateli projektové dokumentace, kterým je ŘSD ČR. Objednatel PD nyní 
nechává koncept projít  svými profesními odbory k internímu připomínkování. Po obdržení připomínek 
objenatele PD zpracujeme čistopis DÚR. Předpokládáme, že tak bude v průběhu dubna 2022. Tento 
čistopis DÚR bude již určen k připomínkování všem účastníků územního řízení. Do této doby není 
dokumentace ze strany objednatele kompletní a může dojít k požadavkům na změny k dopracování 
projektantem. 
  
K jednotlivým dotazům Selibovského spolku: 
1. Úprava dopravního režimu 2+1 a rozšíření sil. I/20 nebude v úseku zástavby (cca v úseku vyznačeném 
začátkem a koncem obce) provedena. V intravilánovém úseku dl. 370 m bude snížena povolená rychlost 
na 70 km/h (dnes 80 km/h) a provoz vozidel bude usměrněn středovými ostrůvky před a za křižovatkou. 
Přecházení osob tak bude fyzicky rozděleno pro každý směr zvlášť. Stávající zastávky na hlavní silnici 
budou nahrazeny zastávkami v obci (viz dále bod 3.) Tvar křížení bude upraven na kolmý 90° posunem 
napojení protilehlé polní cesty. Cesta bude míjet dostatečným odstupem staleté lípy zprava a bude na ní 
připojena souběžná přístupová komunikace zahrnující i příjezd k nedaleké samotě č.p. 47 a žlutá tur. 
značka. 
2. K projektu byla zpracovana hluková (akustická) studie, která posuzuje účinky dopravy na okolní 
zástavbu. Jedná se o stávající úsek komunikace, pro který platí mírnější limity než pro novostavbu nebo 
rekonstrukci. Na základě provedených výpočtů není dle platné legislativy nutno navrhovat protihluková 
opatření. Předpokládáme tedy spíše dílčí technické úpravy, které mohou být upřesněny právě v rámci 
připomínek k územnímu a především k stavebnímu řízení. 
3. Po dohodě investora se zástupci MÚ Protivín, MÚ Písek, příslušným OD, DI PČR a smluvním 
dopravcem bylo rozhodnuto v rámci stavby zrušit zastávky na hlavní silnici a nahradit je závlekem 
linkové osobní dopravy do obce Selibov. Zastávky a obratiště autobusů jsou navrženy na ploše 
zatravněného trojúhelníku před ZD (150 m z návsi). V rámci jednání se zástupci KÚ JčK byla projednána i 
možnost úpravy stávající místní komunikace do Maletic s možností zajíždění některých spojů až na náves 
v Maleticích. Toto řešení je zatím ve stádiu variantního návrhu a bude upřesněno do čistopisu DÚR. 
4. Veškeré stávající sítě podcházející pod silnicí I/20 budou v rámci stavby ověřeny ohledně své polohy a 
technického stavu a předpokládá se provedení všech nezbytných prací tak, aby se do hotové stavby 
nemuselo v  následujících letech zasahovat. Přímo v prostoru křižovatky v Selibově se nachází značné 
množství sítí včetně připravované samostatné stavby rekonstrukce osvětlení. Přestože, tento úsek 
nebude stavebně upravován (bude provedena rekonstrukce vozovky dle diagnostického průzkumu ve 
stávajícím směrovém a výškovém vedení a ve stávající šířce, s doplněním středových ostrůvků), budou 
veškeré sítě řádně ošetřeny, včetně zatrubnění bezejmenné vodoteče. 
  
S pozdravem 
  
Ing. Milan Chalupa 
středisko silnic a dálnic I 



  

 

M: +420 739 327 210 

milan.chalupa@pudis.cz 

PUDIS a.s. 
Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6 
www.pudis.cz 

  
From: Jaroslava Fialová <fialova@muprotivin.cz> 
Sent: Wednesday, February 23, 2022 12:42 PM 
To: Milan Chalupa <milan.chalupa@pudis.cz>; 'Oberpfalzer Milan' <Milan.Oberpfalzer@rsd.cz> 
Subject: 2+1 - Selibov 
  
Dobrý den, 
na základě telefonické domluvy posílám podnět Selibovského spolku a prosím o vyjádření k jednotlivým 
bodům ve věci projektové dokumentace uspořádání pruhů 2+1 – úsek Písek-Protivín. 
Moc děkuji. 
S pozdravem a přáním pěkného dne 
  
________________________ 
Ing. Fialová Jaroslava, MPA 
Město Protivín 
Městský úřad Protivín 
odbor výstavby, dopravy a ŽP 
vedoucí odboru 
Masarykovo náměstí 128 
398 11 Protivín 
Mob. 604 217 734 
 

From: Roman Polanský [mailto:Roman.Polansky@seznam.cz] 
Sent: Monday, February 21, 2022 11:02 AM 
To: fialova@muprotivin.cz 
Subject: Selibov - úpravy silnice I/20 

  

Dobrý den paní Fialová, 

  

Dle telefonické dohody posílám jménem Selibovského spolku znovu žádost o zaslání 

dokumentace ohledně plánovaných stavebních úprav silnice I/20, abychom se k nim mohli 

případně vyjádřit v rámci připomínkového řízení, jakmile bude verze k připomínkám občanů k 

dispozici. 

  

Jde nám zejména o zajištění: 

1. bezpečnosti při přecházení silnice a odbočování z hlavní silnice do Selibova 

2. ochrany proti hluku 

3. řešení autobusových zastávek a zachování dopravní obslužnosti veřejnou dopravou na 

dosavadní úrovni 

4. zda je v plánech zohledněno vedení místního vodovodu Olšavka, který pod silnicí 

prochází a je zajištěna jeho ochrana před poškozením při stavebních pracech (toto 

předpokládám bude řešit primárně ZD Selibov jako vlastník vodovodu) 

Předem děkuji. 

  

mailto:milan.chalupa@pudis.cz
http://www.pudis.cz/
mailto:fialova@muprotivin.cz
mailto:milan.chalupa@pudis.cz
mailto:Milan.Oberpfalzer@rsd.cz


S pozdravem a přáním hezkého dne, 

  

Roman Polanský 

předseda  

Selibovský spolek 

IČ: 097 78 322 

sídlo: Masarykovo nám 128, Protivín 
 


